СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЛЯСОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24 января 2020 г №  102 -V-СНД
с. Плясоватка

Об отчете главы администрации
Плясоватского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района по
решению вопросов местного значения
за 2019 год.

     Заслушав отчет главы администрации Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района, Колесовой Г.А. о деятельности администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения за 2019 год, в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » Совет народных депутатов Плясоватского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Отчет главы администрации Плясоватского сельского поселения о деятельности администрации сельского поселения по решению вопросов  местного значения за          2019 год принять к сведению.(приложение №1)
2.Признать работу администрации Плясоватского сельского поселения, по решению вопросов местного значения за 2019 год  удовлетворительной.
3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения.

Глава Плясоватского
сельского поселения                                                   Г.А.Колесова

Приложение №1
к решению Совета народных
депутатов Плясоватского с/п
102 -V-СНД от 24.01.2020 г.

ОТЧЕТ

Уважаемые депутаты и приглашенные!

  На Ваше рассмотрение выносится отчет главы поселения «Об основных итогах  работы и исполнении бюджета сельского поселения за 2019 год»
  Свою работу администрация Плясоватского сельского поселения строит
согласно 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с учетом изменений и дополнений.
   На территории сельского поселения расположено три населенных пункта:
с. Плясоватка, с. Архангельское и д. Покровка. Общая численность населения по состоянию на 01.01.2019 года – 393 человек, на 31.12.2019 года – 383 человека.  Число домовладений 265.
Рабочие места предоставляют:
- ООО «Продмекс»; МАСЛОПРОДУКТ; КФХ «Дар»; КФХ « Кобелев Н.И.»
 Плясоватское почтовое отделение;  Плясоватский ФАП;                              МКУК   « Сергеевский СДК»;
  Одной из основных задач администрации сельского поселения в минувшем году исполнение полномочий предусмотренных Уставом поселения по обеспечению деятельности местного поселения.
Основные из них:
- исполнение бюджета;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
- организация благоустройства территории;
- профилактика терроризма и экстремизма.
  Осуществлялся личный прием граждан  главой и специалистами администрации.  Рассматривались письма и обращения граждан.
    Противопожарная работа;
-  весной и осенью проводилось опахивание территории поселения;
-  ведется работа среди населения по вопросам пожарной безопасности;
- социально неадаптированные семьи посещаются 1 раз в квартал, с целью противопожарного инструктажа.
Силами работников культуры,  соцработников, жителями поселения и работниками администрации поддерживался порядок на улицах поселения, вокруг административных зданий, проводили опиливание деревьев и кустарников, побелка деревьев, очистка территории от сорной растительности.

   На территории поселения  расположены два кладбища, общей площадью
2 га.  В 2019 году проводили   уничтожение сорной растительности, выпиливание деревьев, уборка мусора, установлены контейнеры для мусора.
В летний период проводилось окашивание улиц, в зимний период – расчистка дорог от снега.
  В период подготовки к празднованию 74-ой годовщины в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г – проведено озеленение территории  памятника павшим односельчанам, памятника погибшим летчикам , проводились посещения ветерана , тружеников тыла, велась работа с молодежью с целью патриотического воспитания, проводились беседы и лекции в МКУК «Сергеевский СДК».
  На территории сельского поселения работают два социальных работника, обслуживающих 23 пенсионера на дому.
Работники Сергеевский СДК организуют и проводят праздничные мероприятия с участием  жителей села. Участники художественной самодеятельности принимают участие в районных конкурсах и фестивалях.
   Работники администрации совместно с работниками культуры, и медработниками посещают пенсионеров, инвалидов и многодетные семьи.
В селе работает одна торговая точка, а также три выездные:
- «Хава-Хлеб»
- И.П. «Воищев»
- «Рожхава», которые обеспечивают продуктами питания.
   Проводился ряд проверок состояния улиц, складирование строительных материалов - уменьшилось, территории вокруг жилых домовладений убирается от мусора и сорной растительности.
   Основные задачи на 2020 год.
Выполнение задач по благоустройству,  продолжить работу по ремонту внутри поселковых дорог( отсыпка щебнем ул. Прудовая с. Плясоватка за счет средств дорожного фонда), освещению улиц.